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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Parlementní volby 2017:
Jak hlasovali lidé v Děčíně? ... str. 4

Děčínská zoo se promění
ve strašidelnou  ......... str. 15

Radnice se rozhodla vypsat archi-
tektonickou soutěž na novou láv-
ku pro cyklisty a pěší podél tělesa 
železničního mostu. 

Potkejte se 
s architektem 
města

O tom, jak by měla lávka vypa-
dat, informace o  architektonic-
ké soutěži a  v  neposlední řadě 
o dalších návaznostech na pláno-
vanou stavbu budou diskutovat 
odborníci s  architektem Ondře-
jem Benešem v úterý 7. listopadu 
v 16 hodin na levém břehu u ce-
dule označující grilovací místo. 

Setkání na pravém břehu pro-
běhne o  týden později, tedy 
14. listopadu v 16 hodin. Sraz se 
zájemci a odborníky bude u Ro-
gala.  

Stavba Vilsnické spojky pokračuje. O víkendu nás čekají dopravní změny z důvodu napojování spojky na Nový most. Na fotografiích lze vidět 
práce na stavbě kruhového objezdu u Lidlu a Pětimostí.  Mapu objízdné trasy najdete na webu města. 

Pojďte 
zlepšit  
naše 

město!
Máte nápad?

Řekneme Vám, jak na to.
13. 11. 2017 v 17 hodin  |  Městská knihovna

www.tvorimedecin.cz

Máte zajímavý nápad, jak oživit nebo vylepšit místo, kde žijete? Podejte návrh, město ho zrealizuje.

Tvoříme Děčín
Již od 3. listopadu mohou lidé 

starší 15 let podávat návrhy na zají-
mavé projekty nebo akce. Zastupi-
telé totiž schválili participativní roz-
počet ve výši 5 milionů korun.  Nyní 
je čas přijít se zajímavým nápadem. 
Přesný postup a formulář pro podá-
ní projektu je ke stažení na webu 
www.tvorimedecin.cz.  

Děčín se rozhodl část svého roz-
počtu vyčlenit na zajímavé projekty 
občanů. Jak to v  praxi funguje, si 
můžete přijít poslechnout do velké-
ho sálu městské knihovny v pondělí 
13. listopadu v  17 hodin. „Připravili 
jsme setkání s koordinátorkou pro-
jektu, odborníky na participativní 
rozpočet a  občany, abychom dob-
ře vysvětlili principy a  postupy při 
podávání projektů,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Na se-
tkání se zájemci dozvědí, jak přes-
ně postupovat při podávání svého 

projektu, aby jejich nápad měl co 
největší šanci na úspěch. Podrobný 
postup k úspěšnému podání a přije-
tí projektu a  také další důležité in-
formace naleznou zájemci na webo-
vých stránkách projektu Tvoříme 
Děčín. „Podání svého projektu je 
jen první krok k případnému úspě-
chu v podobě realizace. Lidé si totiž 
sami rozhodnou, co vlastně město 
nakonec vybuduje.  Důležité jsou 
tedy přesné a podrobné informace 
pro ty, kteří chtějí svůj nápad prosa-
dit. V případě potřeby je možné se 
obrátit na koordinátorku. Ta každé-
mu ráda poradí a  zodpoví veškeré 
dotazy,“ doplnila primátorka. 

Termín zahájení podávání projek-
tů je od 3. listopadu do 15. ledna, 
následovat bude posouzení rea-
lizovatelnosti projektů. V  březnu 
pak budou moci občané o  jednot-
livých návrzích společně diskuto-

vat, v  dubnu proběhne hlasování 
a  v  květnu začnou realizace vybra-
ných návrhů. Své dotazy můžete 
psát na e-mailovou adresu tvorime-
decin@mmdecin.cz .    (smk)
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Listopad je měsíc, který v Děčíně 

žije. Nevěříte? Pobavit se můžete 

na degustaci vín. V Křížové ulici 

Vinotéka Děčín totiž připravila 

Svatomartinské oslavy s degu-

stací vín. Ochutnat budete moci 

až 24 druhů vín od šesti vinařů 

v příjemném prostředí podzám-

čí. Akce začíná stylově v 11 hodin 

a potrvá, jak dlouho bude ná-

vštěvníkům příjemně. Chladného 

zimního počasí se bát nemusíte. 

K zahřátí budou připraveny oh-

ňové koše. 

Další již tradiční akcí je oblíbené 

setkání s Tomášem Kettnerem 

v rámci jeho již třetí písně Děčín 

song. Tu zazpívá na Masarykově 

náměstí 17. listopadu v 16 hodin. 

Jeho písničky jsou velmi vyda-

řené a populární. Nenechte si 

tedy ujít pohodovou atmosféru 

a přijďte si zazpívat s Tomášem. 

Pilně také organizátoři pracují 

na přípravě prvního adventního 

víkendu, který vyvrcholí rozsví-

cením vánočního stromu. Kromě 

tradičního sobotního gastrofes-

tivalu se můžete těšit na Petra 

Koláře. Ten vystoupí v neděli po 

17. hodině. Do diáře si tedy dejte 

datum 2. a 3. 12. Těšíme se na Vás.

Přípravy také začaly na organi-

zaci Zahajovacího plesu. V tuto 

chvíli Vám můžeme prozradit 

termín a hlavní hvězdu. Šaty si 

chystejte na 12. ledna, vstupenky 

budou v prodeji od prosince. Tak 

neváhejte, dobrá místa jsou rych-

le rozebraná.

Ale zpět k listopadu. Ve spolu-

práci s pořadateli děčínského 

Open Micku vznikla akce Kata-

kombafest 6x6. V sobotu 11. lis-

topadu od 18 hodin do vrat proti 

hotelu Fast přijďte na směs žánrů 

tří německých a tří českých in-

terpretů.  Na akci se mimo jiné 

představí drážďanská umělkyně 

Martha Laux, která se ve své tvor-

bě zabývá psychologickými a so-

ciologickými otázkami a spojuje 

různé nástroje jako klavír, kytaru 

a looper. Akci pořádá Collegium 

Bohemicum za podpory Goethe-

-Institutu v ČR a Ministerstva kul-

tury ČR.

Pokud jste pořadateli zajímavé 

akce, pošlete nám odkaz na Vaši 

facebookovou událost na adre-

su tiskovy.mluvci@mmdecin.cz 

a my ji rádi přidáme na facebook 

města a Děčín pro turisty. Stejně 

tak, pokud se chystáte zorga-

nizovat vánoční akci. V tomto 

případě potřebujeme ještě pla-

kátek nebo fotografii ve formátu 

jpg  a krátký text. Na stránkách 

města pak vytvoříme přehled 

akcí, které se k nám dostanou. 

Andělé bez křídel pořádají další 

ze svých benefičních koncertů, 

tentokrát bude jeho výtěžek 

věnován Danielce. Na koncertu, 

který se koná 3. prosince 2017 

od 18 hodin v kapli sv. Jiří na dě-

čínském zámku, vystoupí pěvci 

Marek Šulc a Martin Prokeš s oje-

dinělým vokálním projektem 

pro tenor a baryton, který čerpá 

z hudebního odkazu středověku 

a renesance a vychází z literární 

předlohy Božské komedie Danta 

Alighieriho. Projekt je doprová-

zen přednesem úryvků z tohoto 

díla v podání Rudolfa Felzmanna 

a je rozšířen o originální videoart 

z dílny Rudolfa Živce promítaný 

v koncertním prostoru. Videoar-

tové improvizační umění je zalo-

ženo na kresbách světlem akad. 

malíře Atily Vöröse.

Období, po které se sváží biood-

pad z části města, končí. Hnědé 

popelnice se opět začnou vyvá-

žet až na jaře.  Poslední letošní 

svozy proběhly 19. a 26. října. 

Pokud ale teplota neklesne pod 

bod mrazu, bude proveden ješ-

tě další svoz, a to 2. listopadu 

pro svozovou trasu 1 a 9. listo-

padu pro trasu 2. Občané města 

mohou odevzdávat biologicky 

rozložitelný odpad po celý rok 

zdarma do sběrného dvora Pís-

kovna, Poděbradská ul., Děčín IV 

(za Ovčím můstkem). 

Dalším druhem odpadu, který se 

sváží dle harmonogramu, je te-

trapak. Svozy jsou celoroční a po 

celém městě. Letos v květnu se 

z technických důvodů harmono-

gram změnil. V pravobřežní čás-

ti města se tetrapaky odkládají 

k nádobám na tříděný odpad 

Od 10. prosince bude pro seniory nad sedmdesát let a držitele Zlaté 
medaile prof. MUDr. Jana Janského jízdné v městských autobusech 
zdarma. 

Proto, aby tito lidé mohli zdarma 
jezdit v  městských autobusech, si 
však musejí zařídit takzva-
ný elektronický nulový 
kupon 365 dnů s  klouza-
vou platností u skupin Se-
nior 70+ a  Zlaté medaile 
prof. MUDr. Jana Janské-
ho. Kupon s nulovou hod-
notou bude muset být na-
hrán na staré kartě DPMD 
nebo kartě DÚK nebo být 
přiřazen k  jakékoliv platební kartě. 
Přístup města ani DPMD není dis-
kriminační a  kupon si může zajistit 
po prokázání příslušného věku resp. 
prokázání držení Zlaté medaile prof. 

MUDr. Jana Janského kdokoliv. Ku-
pony pro platební (bankovní) karty 

lze přiřazovat i  pomocí 
e-shopu a  budou auto-
maticky prodlužovány až 
do konce platnosti pla-
tební karty. U  starých ka-
ret bude muset cestující 
absolvovat nabití každý 
rok a společně s ověřová-
ním nároku na slevu bude 
prováděno pouze na 

předprodeji v  Uhelné ulici. Doklad 
slouží k přesné evidenci těchto zvý-
hodněných cestujících a  následné-
mu vyrovnání jízdného dopravnímu 
podniku městem.                         (smk)

Lidé nad sedmdesát let 
budou jezdit zdarma

Město chce nechat zpracovat studii veřejných prostranství v Bynově. 
Pracovat na ní budou architekti ze studia re:architekti, kteří připravo-
vali revitalizaci Podmokel. První věc, která v rámci příprav stude pro-
běhne, je setkání s architekty přímo v terénu. To se uskuteční v neděli 
12. listopadu ve 13 hodin. Sraz je na rohu ulic Kyjevská a Na Vyhlídce. 
Přestože se Děčín pustí již do třetí obnovy sídliště, je to poprvé, kdy 
uspořádal otevřenou soutěž, jejímž jediným kritériem nebyla cena. 
Odborná porota hodnotila nabídky také dle referenčních projektů 
a složení týmu.

Radnice plánuje opravit 
bynovské sídliště

„My jsme samozřejmě jako jednu 
z referencí podali projekt na revita-
lizaci Podmokel,“ připomíná archi-
tekt Jiří Žid zakázku, kterou re:ar-
chitekti před lety v Děčíně získali na 
základě architektonické soutěže. Na 
Podmoklech by měla začít stavební 
firma pracovat na jaře a re:architekti 
budou mít na stavbě autorský do-
zor.

Re:architekty nyní čeká někoko-
likaměsíční práce. Seznámení s  by-
novským sídlištěm mají již za sebou. 
První koncept územní studie by 
měli mít hotový během čtvrt roku.

„Jde především o  vyřešení pro-
storů mezi domy. Naším úkolem je 
pochopit, jak veřejný prostor v této 
části města funguje, jak by mohl 
místním sloužit lépe. Pochopit, jak 
jej užívají např. různé věkové skupi-
ny, jaká chybí pěší propojení atd.,“ 
popisuje další z  členů týmu archi-
tektů Jan Vlach. 

Stejně jako jiná sídliště, tak i  to 
v  Bynově trápí velký nedostatek 
parkovacích míst. I  to bude jedna 
z  oblastí, na kterou se chtějí re:ar-
chitekti zaměřit. Podle jejich slov je 

potřeba přehodnotit a přepracovat 
uspořádání veřejných prostranství. 
Ta totiž dnes fungují jinak, než jak 
byla před téměř 40 lety navržena. 
Typickým případem je například 
areál bývalé Dukly, který byl posta-
ven jako centrum sídliště s obchody. 
Dnes je ale v žalostném stavu.

„Je zajímavé, jak jsou okolo domů 
opečovávané předzahrádky. Je tak 
vidět pozitivní vztah lidí k  místu, 
kde žijí. Úžasné je i to, že se dá vyjít 
prakticky z kteréhokoliv domu a po 
chvilce být ve skvělých lesích okolo 
Bynova,“ přidává postřeh z  bynov-
ského sídliště Jan Vlach. 

Do budoucí podoby sídliště 
budou moci promluvit i  lidé žijící 
v  Bynově. Architekti počítají s  tím, 
že v  rámci práce na územní studii 
uspořádají i setkání s veřejností.

„Chceme v  rámci sběru dat také 
vyrazit na procházku po sídlišti 
s místními. To máme v plánu v nedě-
li 12. listopadu,“ dodává Jan Vlach.

Radnice počítá také s  tím, že vy-
užije dotazníky v městském zpravo-
daji nebo na webových stránkách.  
  (av, deník, smk)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vždy první úterý v měsíci a svoz 

probíhá ve středu, na levém 

břehu pak první čtvrtek v mě-

síci a svoz se uskuteční o den 

později, tedy v pátek. Oranžové 

pytle na tetrapak si mohou ob-

čané vyzvednout na recepcích 

magistrátu, případně ve sběrně 

Kovošrotu Group CZ (Děčín VII 

– Chrochvice, ul. Slepá 132/21), 

kde lze zdarma odevzdat také 

tetrapaky, které občané nestih-

nout odložit k nádobám na tří-

dění v daném termínu. 

Máme důležitou informaci pro 

pacienty MUDr. Jitky Blažkové. 

Paní doktorka ordinuje i nadále 

na stejném místě a ve stejných 

ordinačních hodinách na adre-

se Karla Čapka 211/1, 40502 Dě-

čín 1, tel. 412 151 561. Ordinační 

hodiny jsou v pondělí od 10.3O 

do 14.00 h a od 15.00 do 17.00 h, 

pro pozvané pacienty od 14.00 

do 15.00 h a od 17.00 do 18.00 

h., od úterý do pátku od 7.00 do 

12.00 h a pro zvané od 12.00 do 

13.00 h. 

Český svaz zpracovatelů masa 

vyhlašuje každý rok celostát-

ní soutěž Řeznicko-uzenářská 

prodejna roku. V Děčíně se stala 

nejlepším řeznictvím masna ZE-

MAN maso-uzeniny na Teplické 

ulici.  Hlavním cílem celostátní 

soutěže Českého svazu zpraco-

vatelů masa je prezentace kva-

lity a čerstvosti nabízeného sor-

timentu a také celkové úrovně 

prodejen. Dalším přínosem je 

poukázat na důležitost poskyt-

nutého zákaznického servisu 

koncovým spotřebitelům. 

Nejbližší termín zasedání zastu-

pitelstva města je 30. listopadu 

od 15 hodin ve Společenském 

domě Střelnice. On-line přenos 

a později i záznam z jednání mů-

žete sledovat prostřednictvím 

webu města www.mmdecin.cz. 

Ještě před jednání se můžete 

seznámit s projednávanými ma-

teriály, které jsou k dispozici na 

webu zhruba týden před termí-

nem jednání. 

Jsou Jetřichovice a okolí vaším 

oblíbeným turistickým cílem? 

Na řidiče, dispečery a cestující čeká změna v podobě čísel jednot-
livých linek. Změna se týká všech městských linkových autobusů. 
Důvodem je integrace dopravy v Ústeckém kraji.

Ústecký kraj zaslal návrh na pře-
číslování linek městské autobuso-
vé dopravy v  Děčíně. Důvodem 
je zapojení městské autobusové 
dopravy do integrovaného systé-
mu Dopravy Ústeckého kraje, kdy 
jednotlivé zapojené subjekty mají 
určitou číselnou řadu. Městu Dě-

Městské autobusy
budou mít nová čísla

čín byla přidělena řada začínající 
2xx. To znamená, že např. linka č. 1 
Chrochvice-Nemocnice bude nově 
označena č. 201. „Snažili jsme se, aby 
změna číslování co nejméně zmátla 
cestující. Věřím, že takto by to neměl 
být velký problém,“ řekl Jiří Anděl, 
náměstek primátorky.                  (smk)

Pak se můžete těšit v příští tu-

ristické sezoně na vyšší bezpeč-

nost, ochranu skal před erozí 

a pohodlnější přístup. Změna-

mi zatím prošel okruh kolem 

Jetřichovických skal, a tedy 

i známá Mariina vyhlídka, kde 

Správa národního parku České 

Švýcarsko nainstalovala po-

chozí kovový rošt, cestou k vy-

hlídce bylo šedesát dřevěných 

protierozních prahů nahrazeno 

prahy kamennými, bylo usa-

zeno nové dřevěné zábradlí 

a opraveno dřevěné schodiště 

vedoucí na vrchol vyhlídko-

vého místa. Rekonstrukce se 

dočkal i Rudolfův kámen. Brzy 

také začne oprava značené pří-

stupové cesty k Dolskému mlý-

nu ve Vysoké Lípě. 

A pokud rádi jezdíte na výle-

ty do sousedního Německa, 

tak zde je jeden tip.  Na zám-

ku Moritzburg se již po sedmé 

koná výstava o legendární po-

hádce Tři oříšky pro popelku, 

která se zde natáčela. Závěreč-

ná komnata je celá nová a nově 

je opět v rámci prohlídky zám-

ku i známý Kamenný sál. Na 

výstavě jsou všechny exponáty 

popsané i česky. K dispozici je 

český audioprůvodce. Výstava 

začíná 18. listopadu a potrvá až 

do 25. února.

Česká pošta v Podmoklech 

bude jeden den z technických 

důvodů uzavřená. Pokud si po-

třebujete ve středu 22. listopa-

du něco vyřídit mezi 8. a 14. ho-

dinou, budete muset na poštu 

v Děčíně I nebo na provozovny 

v Bynově, Želenicích nebo Bole-

ticích. 

Subjekty, které mají zájem zís-

kat dotaci od města v oblasti 

kultury, sportu a sociálních věcí 

pro rok 2018, musejí povinně 

odevzdat žádost v elektronické 

podobě. Jak formuláře správ-

ně vyplnit, se žadatelé dozví 

na semináři. Ten se uskuteční 

15. listopadu 2017 od 15.30 ho-

din ve velké zasedací místnosti 

budovy magistrátu v ulici 28. 

října. Více informací na tel. 412 

591 325.

Výrazně posílit zejména pěší hlídkovou službu městské policie chce 
vedení Děčína. 

Městská policie hledá
zájemce o práci strážníků

Řady městské policie by mělo 
posílit celkem deset strážníků, což 
umožní navýšení každé směny 
o  jednu dvoučlennou hlídku. Zá-
jemci o  práci strážníka se už nyní 
mohou hlásit městské policii.

„Na území města máme celou 
řadu rizikových lokalit, 
které potřebují in-
tenzivnější dohled. 
Občané z  řady měst-
ských částí se na nás 
pravidelně obrací 
s  žádostí o  zvýšení 
zejména pěšího dohle-
du strážníků. Věříme, že 
personální navýšení se na 
pocitu bezpečí obyvatel po-
zitivně odrazí. Záleží samozřej-
mě na tom, v jakém horizontu se 
podaří stav strážníků naplnit. Vhod-
ných uchazečů se zatím mnoho ne-
hlásí,“ uvedla děčínská primátorka 
Marie Blažková.

Právě výběr uchazečů je v  sou-
časné době největší komplikací, což 
potvrzuje ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. „V době velmi 
nízké nezaměstnanosti se kvalitní 

zájemci hledají obtížně, i  přesto, 
že nábor strážníků inzerujeme už 
nějakou dobu, vhodných uchazečů 
máme zatím minimum,“ vysvětlil 
ředitel. Zájemce o  práci strážníka 
musí být starší jednadvaceti let, od 
příštího roku se hranice posouvá na 

osmnáct let. Dále musí 
být zájemce zdravot-
ně způsobilý, mít 
čistý trestní rejstřík 
a  střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, 
samozřejmostí je vý-

borná fyzická kondice.
„Nové strážníky čeká 

po přijetí úvodní vzdělá-
vací kurz zakončený zkouš-

kou. Poté jsou strážníci zařazo-
váni do směn. Začínající strážník 

může počítat s platem pohybujícím 
se kolem pětadvaceti tisíc korun 
a  následným zvyšováním podle 
praxe a výsledků jeho práce,“ dodal 
ředitel. Zájemci o práci strážníka si 
mohou sjednat schůzku s ředitelem 
městské policie na tel. čísle 412 593 
180 nebo na e-mailu marcel.ho-
rak@mmdecin.cz.                            (mp)

Změny jednotlivých linek: 
Linka č. 1 Chrochvice – Nemocnice na linku č. 201 
Linka č. 2 Bynov – Staré Město na linku č. 202
Linka č. 4 Letná – Březiny na linku č. 204
Linka č. 7 Želenice – Pod Nemocnicí na linku č. 207
Linka č. 8 Autobusové nádraží – Velká Veleň na linku č. 208
Linka č. 9 Autobusové nádraží -  Nebočady na linku č. 209
Linka č. 10 Krásný Studenec – Maxičky na linku č. 210
Linka č. 12 Bělá – Folknáře na linku č. 212
Linka č. 14 Škrabky – Podskalí na linku č. 214
Linka č. 17 Autobusové nádraží – Zámek na linku č. 217
Linka č. 29 Bynov – Nebočady na linku č. 229
Linka č. 32 Želenice – Nebočady na linku č. 232
Linka č. 33 Chrochvice – Bynov na linku č. 233
Linka č. 37 Chrochvice – Nemocnice na linku č. 237
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Jedna z největších evropských opraven železničních vozů se stále 
více rozrůstá. V současné době zaměstnává více než 260 pracovní-
ků. Díky nové opravně bude moci ještě více zefektivnit dopravu. 

Firma Ryko otevřela novou 
halu na opravu vagónů

„Pro město je dobré, když se 
daří firmám, které dávají práci 
občanům. O to větší radost mám, 
pokud se jedná o  rodinné firmy 
s  dlouhou tradicí. Ryko je navíc 
společnost, jež podporuje mnohé 
kulturní a  společenské aktivity, 
přesněji řečeno, je to společensky 
odpovědná firma,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. 

Výstavbu nové energeticky 

úsporné haly zahájilo Ryko na 
podzim loňského roku. V  součas-
né době zde probíhá zkušební 
provoz. „Hala je určena především 
na běžné opravy a  revize malého 
rozsahu železničních nákladních 
vozů. Budeme tak moci mnohem 
rychleji reagovat na potřeby a ros-
toucí zájem našich zákazníků,“ řekl 
Martin Vošta, statutární ředitel 
Ryka.                                 (smk)

Město se zapojilo do projektu 
o hodnotách přírody
Ve dnech 19. a 20. října 2017 proběhlo v Děčíně pracovní se-
tkání projektových partnerů na základě Programu spolupráce 
na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou 
a Svobodným státem Sasko 2014 -2020 k projektu „Hodnoty 
ekosystémových služeb, biodiverzity a zeleno-modré infra-
struktury ve městech na příkladu Drážďan, Liberce a Děčína 
(BIDELIN)“. 

V rámci tohoto setkání u projek-
tu, který se bude převážně zabývat 
významem služeb a  hodnotami 
přírody ve městech, došlo k  vý-
měně názorů a  zkušeností mezi 
odborníky z  Leibniz, institutu pro 
ekologický výzkum Drážďany, od-
borníky z  Univerzity Jana Evan-

gelisty Purkyně v  Ústí nad Labem 
a  zástupci z  měst Děčín, Liberec 
a  Drážďany. Partneři projektu se 
shodli na dalším společném postu-
pu, určili si úkoly do příštího roku 
a navázali na pozitivní a přínosnou 
spolupráci z  předchozího setkání, 
které proběhlo v Liberci.            (mm)

Volby do Parlamentu České republiky jsou za námi. Do dolní sněmovny se dostalo celkem 9 politických stran. 

Nejvíce mandátů získalo ANO, cel-
kem 78, pořadí dalších stran je násle-
dovné: ODS (25), Piráti (22), SPD (22), 
KSČM (15), ČSSD (15), KDU-ČSL (10), 
TOP 09 (7) a STAN (6). 

Jak lidé hlasovali v Děčíně?
ANO získalo 38,60 % hlasů, SPD 

12,83 % hlasů a  třetí Piráti pak 8,91 
% hlasů. V  těsném závěsu na nimi 
pak ODS s 8,65 % hlasů, dále KSČM s  
7,54 % a  ČSSD 6,92 %. Ústecký kraj 
bude v  parlamentu zastoupen 
13 poslanci. Dva z nich jsou z Děčína, 
a to Jaroslav Foldyna (ČSSD), který je 
také zastupitelem města, a  Tomáš 

Parlementní volby 2017
Kohoutek (ANO), radní města. Ten 
však tuto funkci po zvolení do par-
lamentu opouští a  zůstává pouze 
zastupitelem. Na výsledky voleb se 
můžete podívat na portálu www.
volby.cz nebo na Volebním portálu 
města http://volby.mmdecin.cz/.

V  Děčíně je celkem 55 volebních 
okrsků s  39 425 voliči. Odevzdáno 
bylo celkem 20 773 platných hlasů. 
Účast byla 53,05 %, tedy skoro stej-
ná jako při minulých volbách v roce 
2013. Volební okrsek s  největším 
počtem voličů je č. 18 v  budově 
bývalé městské knihovny v  Děčíně 

Podmoklech, zde byla volební účast 
pouze 22,43 % a tedy úplně nejnižší 
z  celého města. Do tohoto okrsku 
spadají také lidé, kteří mají trvalé 
bydliště na adrese magistrátu. Nej-
menší okrsek je číslo 43, kde mělo 
volit pouze 81 voličů a  nachází se 
na Maxičkách v  restauraci DŘEVÁK. 
Tady byla účast 75,31 %, tedy vůbec 
nejvyšší v za celé město. Dalším vel-
kým okrskem co do počtu voličů je 

Mnoho let se v Děčíně hovoří o vybudování lávky pro cyklisty na tělese železničního mostu. Nynější radnice se myšlenky na bezpečné pro-
pojení obou břehů Labe nechce vzdát, vypsat chce proto architektonickou soutěž. 

Radní chtějí vypsat architektonickou soutěž na lávku
pro cyklisty u železničního mostu

nás důležitý. Pokud se podaří lávku 
jednou vybudovat, měla by zapa-
dat do krajiny a být kvalitní součástí 
stavby železničního mostu. Jako 
občané bychom na ni měli být hrdi. 
Znamená to tedy, že by neměla být 
pouze funkční, ale také estetická,“ 
doplnila Marie Blažková. Radní také 
diskutovali o  termínech soutěže. 
„Předpokládáme, že soutěž by měla 
probíhat zhruba do srpna 2018. 
Následovat bude projekční činnost 
včetně příslušných povolení. Tady 
vidím horizont do konce roku 2019. 
Jsou to však zatím hrubé odhady,“ 
vysvětlila primátorka. Podobnou 
soutěž vypsalo město již v minulos-
ti, a to na revitalizaci Podmokel. Jed-
notlivé návrhy posuzovala odborná 
komise. Lidé se s nimi mohli  sezná-
mit na speciální výstavě.            (smk)

Propojení obou břehů Labe po 
železničním mostě by velmi po-

č. 14 (budova ZŠ v Březové ulici), kde 
odvolilo 53,61 % ze 1231 voličů. V le-
tošním roce magistrát zaznamenal 
oproti minulým volbám enormní zá-
jem o přenosnou volební schránku. 

Ve volebních komisích pracovalo 
letos celkem 314 lidí, kterým patří 
samozřejmě velké poděkování. Dal-
ší volby nás čekají už brzy. Nového 
prezidenta ČR si vybereme již v led-
nu 2018.                                           (romi)

mohlo cyklistům jedoucím z centra 
Děčína IV. O  vybudování lávky se 

dlouhodobě uvažuje právě z důvo-
du bezpečnosti a  celkového pro-
pojení obou břehů Labe. „Již naši 
předchůdci o  vybudování lávky 
uvažovali. Díky finanční náročnosti 
však od stavby nakonec město vždy 
upustilo. My se o realizaci této cesty 
pro cyklisty také snažíme. Jedná-
me s  Ústeckým krajem o  pomoci 
s  financováním. Chceme být při-
praveni na případný dotační titul,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Radní rozhodli o vypsání ar-
chitektonické soutěže o  návrh dle 
postupů daných Českou komorou 
architektů a v souladu se Zákonem 
o  zadávání veřejných zakázek. Pro-
jekt, který má totiž město v součas-
né chvíli k dispozici, je více jak deset 
let starý.  „Mosty Děčína jsou naší 
dominantou a  jejich vzhled je pro 
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Masarykovo náměstí
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2. - 3. 12.

statutární město Děčín Vás
zve na vánoční trhy a

www.mmdecin.cz

Koordinace prací a dopravy je obtížná
V  dnešním světě rozličných zá-

jmů, avšak s  takřka jedinou pri-
oritou – minimalizovat náklady 
a  zvýšit zisk, je složité pro vedení 
měst a obcí sladit zájmy a možnos-
ti města s neustálým tlakem firem 
a  společností uplatnit se např. při 
obnově nebo rozšiřování např. vo-
dovodní, kanalizační, plynovodní 
nebo datové či elektrické sítě, ale 
i  povrchů ulic a  chodníků. V  po-
sledních několika letech jsou toho-
to prudkého dění přímými účast-
níky i obyvatelé Děčína. Pro laika, 
nebo jen „normálního obyvatele, 
který má svých starostí dost“ může 
při denním střetu s  realitou těžko 
průjezdného města, při obcházení 
všemožných výkopů a  zábran na-
padnout, že je obětí zmatku a cha-
osu. Jenže, „všechno je jinak, než 
se nám jeví“, jak zkušení ví. A  tak 
i složité dění v Děčíně má svůj řád, 
na kterém se podílí nejen vedení 
města, ale i odborníci na dopravu, 
inženýrské sítě, urbanistiku atd. Již 
několik let svolává vedení města 
v  čele s  primátorkou Mgr. Blažko-
vou koordinační jednání, kterých 
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ho nájezdu od Tesca ve směru na 
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Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu: 

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Gymnázium Česká Kamenice 
vás zve k návštěvě
V úterý 21. 11. 2017 proběhne od 15 do 17 hodin v budově Základ-
ní školy TGM a Gymnáziu v ul. Palackého 535 v České Kamenici Den 
otevřených dveří.

Pro školní rok 
2018/2019 přijímáme ke 
studiu žáky z  ročníků 
druhého stupně ZŠ, tzn. 

z pátých, osmých i devátých tříd. Kód 
oboru: 79-41-K/81 Gymnázium. 

Rádi Vám odpovíme na Vaše dota-

zy a umožníme prohlídku školy i kdy-
koliv jindy dle Vašich časových mož-
ností. Dohodněte si předem termín 
na tel. 412 584 468, 605 291 982 nebo 
pište Váš požadavek na iva.bousko-
va@zs-gymnazium.cz, rádi Vás ško-
lou provedeme.       (Gymnázium) 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čs. armády 10, Děčín I 

 

 
 
 

obory VOŠ 

INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  
 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 

 

 
 
 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 

Slovanská 1000/55, Děčín VI 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čs. armády 1, Děčín 1 

    
A co zde ještě kromě informací o studiu najdete? 

 otevřené všechny odborné učebny a domov mládeže  

 modelová kolejiště, kovárna 

www.prumkadc.cz 

Sídliště v Bynově společně se základní školou čeká na podobnou revi-
talizaci jako sídliště v Březinách. 

Hřiště Základní školy
Na Pěšině se dočkalo opravy

První vlaštovkou ke zlepšení je 
oprava hřiště základní školy za více 
než 3 miliony korun.  To slouží jak 
žákům, tak místním obyvatelům. 
„Jsem ráda, že se podařilo zahájit 
práce na hřišti školy. Bynov dlou-
hodobě volá po investicích a  nyní 
se podařilo alespoň investovat i do 
místní základní školy. Je to první věc 
na obnově této části města,“ řek-
la Hana Cermonová, náměstkyně 
primátorky.  Na místě původního 
sportoviště  vyroste atletický ovál 
s  tartanovým povrchem o  délce 
150 m s  běžeckou rovinkou délky 
75 m, dále zde vznikne sektor skoku 
dalekého a vrhu koulí. Uvnitř atletic-

kého oválu bude umístěno víceú-
čelové sportovní hřiště, které bude 
určeno pro různé druhy míčových 
sportů, jako je volejbal, nohejbal, há-
zená, basketbal nebo malá kopaná. 
Víceúčelové hřiště bude oplocené 
do výšky cca 4 m, bude mít rozměry  
28 x 16 m a  bude pokryto umělou 
trávou s křemičitým vsypem. Hoto-
vé by mělo být do konce listopadu. 

Hřiště není jedinou akcí, kterou 
město v  Bynově realizuje. Pracu-
je se také na zateplení mateřské 
školy. Sídlišti se také začal věnovat 
tým architektů. Ten se chce potkat 
s místními, aby si zmapoval potřeby 
občanů.      (smk)

NOVĚ OTEVŘENO
Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier Indigo sky

prodej a opravy šperků • nastřelování náušnic

• prodej a opravy hodinek a hodin • výměna baterií 

• výkup zlata • originální dárkové předměty • vitráž

pod knihou na Prokopce - v odbočce do Tržní

mobil 604177678

SLEVA 20 % NA STŘÍBRNÉ ŠPERKY 
od 6.11. do 11. 11. 2017

í
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pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Firma hledá pracovníky
mezi středoškoláky
Firmy NEWAYS ELEKTRONICS Děčín s.r.o. a LENATRANS s.r.o. vytvá-
řejí v Děčíně nová pracovní místa. Šikovné a spolehlivé zaměstnan-
ce se snaží hledat například díky navázání spolupráce s místními 
středními školami. 

 Od roku 2012 do roku 2016 po-
stupně v Děčíně v areálu Armex 
na Folknářích vznikly celkem tři 
výrobní haly, kde pracuje 180 
zaměstnanců. Letos bude zahá-
jena výstavba nové výrobní haly 
o rozloze 8 250 m2.

 „Z  důvodu výstavby nové 
haly navýšíme kapacitu pracov-
ních míst o  120 zaměstnanců. 
Hledáme hlavně technology vý-
roby, kontrolory kvality, mistry 
ve výrobě, ale i  administrativní 
pracovníky a  dělnické profese. 
Je pro nás velmi důležité na tyto 
pozice získat  kvalitní zaměst-
nance,“ vysvětlila Lenka Heinze, 
jednatelka společnosti LENA-
TRANS s.r.o., která se na magis-
trátu sešla s  některými řediteli 

děčínských škol, aby jim nabídla 
možnosti uplatnění pro jejich 
studenty a žáky. „Je to další způ-
sob, jak najít pracovní uplatnění 
hlavně pro středoškoláky, kteří 
pokud budou mít dobrou práci 
zde ve městě, nebudou si hledat 
zaměstnání v  jiných regionech. 
Pro Děčín je velmi důležité, aby 
zde šikovní mladí lidé zůstávali,“ 
řekla náměstkyně primátorky 
Hana Cermonová. 

Firma nabízí nejen středoško-
lákům, ale i vysokoškolákům 
možnost získání stipendia. Střed-
ní školy a  vyšší ročníky základ-
ních škol budou moci firmu na-
vštívit a  s  možnostmi uplatnění 
se seznámit přímo na místě.                   
                       (romi)

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928 nebo pište na freestylejana@seznam.cz

 BRAMBORY NA USKLADNĚNÍ Z VYSOČINY
pytle po 25 kg - cena 8 Kč/kg            rozvažováno po 5 kg  - cena 9 Kč/kg

 KRMNÉ SMĚSI PRO HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA
(kůň, králík, nosnice, kachna, krůta, brojler)  

 MINERÁLNÍ DOPLŇKY A VITAMÍNY PRO HOSP. ZVÍŘATA

 OBILOVINY                                       
pšenice, ječmen, oves, kukuřice)

 OSTATNÍ                                                          
slunečnice, proso, peluška, len, lesknice  atd.

 KRMIVO PRO PSY A KOČKY - EMINENT 
- český výrobce - prémiové krmivo

 VNADÍCÍ SMĚSI PRO RYBÁŘE     
šroty pro rybáře: sojový, řepkový, ječný, kukuřičný

 Extrudovaná kukuřice - pytel 198,-

Uvedené ceny 
a nabídka platí do 
odvolání nebo do 
vyprodání zásob.
Smluvní ceny.

Prodejní doba:
Středa 7.00 - 16.30 h

Ostatní dny 7.00 - 15.30 h

Vážení zákazníci od října 
SKONČIL SOBOTNÍ PRODEJ! - Děkujeme za pochopení!



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služ-
by, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více in-
formací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info 
centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Křesťanské sdružení Jonáš 
děkuje za dar
Díky sponzorskému daru zase můžeme prát.

Tímto způsobem bychom velice 
rádi poděkovali paní Jitce Kolářo-
vé za sponzorský dar ve výši 5000 
korun. Částka přišla bez jakéhokoli 
upozornění na náš bankovní účet. 
Jako účel platby bylo uvedeno: na 

vybavení centra. Za poskytnuté 
peníze jsme koupili pračku, která se 
nám v září rozbila. Jsme velice rádi, 
že se mezi námi stále najdou tací, 
kteří rádi pomohou. Ještě jednou 
děkujeme.                             (KS Jonáš)

Vánoce v říjnu?
Letos již po sedmé si skupina uživatelů CDS a přátel Slunečnice účast-
nila víkendového lázeňského pobytu 20. - 22. 10. v Karlových Varech. 

I  přes nepříznivé předpovědi 
meteorologů jsme si užili krásného 
počasí a  zcela využili připravený 
program.

V  pátek - zámek Klášte-
rec nad Ohří a  taneční zá-
bava.

V  sobotu - dopoledne 
procedury (slatinný zábal) 
a  odpoledne návštěva Vánočního 
domu, kde kromě všeho vánoční-
ho je i  největší sbírka medvědů, 
kouzelné městečko a  muzeum. 
Po zhlédnutí a  nákupech jsme se 

občerstvili v  Andělské kavárně. Po 
večeři jsme se ještě vydali na pro-
cházku rozsvíceným městem.

V  neděli - lanovkou na 
rozhlednu Dianu, prohlíd-
ka Motýlího domu a  mi-
nizoo a  zpět barevným 
podzimním lesem na oběd 
a připravit se k odjezdu.

Domů jsme se vrátili trochu una-
vení, ale s úsměvem na tváři, že se 
všechno vydařilo. 

Příští pobyt se uskuteční v Podě-
bradech.                            (Slunečnice)
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Prodám byt 2+1 v os. vl. 
v centru DC 4, 2.p. Celková rekonstrukce 
nutná! Velmi nízké měsíční náklady cca 

3500,- Kč/2 osoby. Cena 800.000,- Kč
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JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

www.rehkat.cz
Platnost od 1.11.2017 do 31.12.2017 (či do odvolání) na našich pobočkách

Klientům VoZP (201)
s doporučením garantujeme 

včasnou návštěvu

na tejpování, zdravotnickou 
kosmetiku či pomůcky.

+ ZDARMA

200 Kč
poukázku v hodnotě

Pětihvězdičkový Domov pro seniory
a Domov se zvláštním režimem na Kamenické ulici
Značka kvality v sociálních službách je prvním externím systémem hodnocení kvality z pohledu uživatele v ČR. Cílem je poskytnout objektiv-
ní a jednoznačnou informaci o tom, jakou kvalitu mohou od daného zařízení očekávat.

žimem. „Musím říci, že takto skvělé 
hodnocení jsme v  Ústeckém kraji 
ještě neudělili,“ řekl při předávání 
Vladimír Vopelka, zástupce Asocia-
ce poskytovatelů sociálních služeb 
ČR, která certifikát uděluje. „Tím 
jsme se zařadili mezi 82 certifikova-
ných zařízení v celé České republi-
ce z  celkového počtu 1709 členů 
asociace,“ doplnila Dita Hornová, 
zástupce vedoucího zařízení.

Slavnostní předání ocenění 
Značka kvality se uskutečnilo ve 
středu 18. 10. 2017 v  Domově pro 
seniory na Kamenické ulici za účas-
ti primátorky města Marie Blažko-
vé, náměstkyně Hany Cermonové, 
vedoucí odboru sociálních věcí Re-
náty Grešíkové, vedení CSS, vedení 
Domova pro seniory a Domova se 
zvláštním režimem a  samozřejmě 
zaměstnanců, jimž patří veliký dík 
za kvalitně odváděnou práci.     (css)

Systém externí certifikace, který 
je založen na tzv. udělování hvězd, 
je určen pobytovým i terénním so-
ciálním službám.

„Naše organizace přihlásila k cer-
tifikaci služby domov pro seniory 
a  domov se zvláštním režimem. 
Myslíme si, že máme co nabídnout 
a  služby provozujeme ke spokoje-
nosti klientů i  rodinných příslušní-
ků,“ uvedla ředitelka Centra sociál-
ních služeb Děčín Jana Skalová.

V průběhu certifikace byly sledo-
vány oblasti ubytování, stravování, 
volného času a  kultury, partner-
ství a  péče. „Jedinou oblastí, kde 
jsme nebyli z  kapacitních a  pro-
storových důvodů hodnoceni, 
bylo ubytování, ve všech ostatních 
jsme dosáhli plného maximálního 
počtu, a  to pěti hvězd,“ sdělil Jiří 
Hatlapatka, vedoucí Domova pro 
seniory a Domova se zvláštním re-

Děčínská firma

Přijme na HPP asistentku personálního oddělení. 
Podmínkou je dobrá znalost NJ, SŠ, práce s excel/
word. Nástup prosinec 2017. Mzda 17–23 tis. Kč.
CV prosím zasílejte na krenkova@goldtimes.cz
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.
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Dne 21.10. se konaly plavecké závody v Mělníku. Plavecký klub zde 
chtěl odstartovat novou závodní sezónu a opět byl skvěle připraven. 

Nedá se hovořit o  mladém oddí-
lu, protože působí již třetí sezónu, 
ale mezi ostatními je suverénně 
nejmladší. I  tak se několikrát dostal 
na stupně vítězů. Mezi 207 závod-
níky se probojoval 25 krát na stup-
ně vítězů. Dvakrát post nejvyšší si 
vyplavala Veronika Picková, a  to 
i  na 200 metrů volným způsobem, 
kde překonala osobní rekord o   

15 vteřin a časem 3:13 zvítězila. Tre-
nér Petr Rouček si pochvaloval výko-
ny celého týmu, zejména však Alž-
běty Blažové, Barbory Silné, Michala 
Rudolfa, Miroslava Strnada, Julie Do-
mesové, Elišky Hauznerové, Lucie 
Kvízové, Markéty Macháčkové a Niny 
Červinkové. Všem zúčastněným dě-
kujeme za skvělou reprezentaci a dr-
žíme palce do dalších bojů.            (pk)

Děčínští plavci zahájili sezónu
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V italském Trevisu proběhlo Mistrovství světa karate WSKA (World 
Shotokan Karate Association).

Této prestižní akce se zúčastnili 
za reprezentaci ČR i  zástupci Kara-
tedó Steklý, a to ve složení Ricardo 
Leon, Jakub Ulbrich, Adéla Jirásko-
vá a  v  neposlední řadě Jan Steklý. 
Jako doprovod týmu a kouč v jedné 
osobě byl účasten Robert Vitmajer.

Na medaile výkony borců z Kara-
tedó Steklý nestačily, ovšem všichni 
podali vynikající výkony.

Nejlépe se dařilo Adéle Jirás-
kové, která získala na mistrovství 
světa pěkné 5.místo v kumite. Dále  
5. místo získal Ricardo Leon v kumi-
te týmů. Jakub Ulbrich skončil v ku-
mite těsně před semifinále a  Jan 
Steklý prohrál v eliminacích.

Momentálně oddíl čeká příprava 
na Mistrovství České republiky.    
                       (Karatedó)

Karatedó Steklý
na mistrovství světa

 Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

pracovníka
 pro oddělení reklamy

Bližší informace: Ing.Šípalová, tel. 602 650 830

orientace v oboru podmínkou

P IJMEME
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 1 800 000 Kč

6561 Stavební pozemek Růžová
Pozemek 2165 m2 vhodný k výstavbě rod. 
domu v centru obce, Růžová: 650 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 12 000 Kč/měs + služby

Historická Sokolovna
Zajímavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá tělocvična•	
velká tělocvična•	
kancelářské a spol. prostory•	
samostatný byt 2+1•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

4 900 000 Kč 
nebo nejvyšší nabídce

6487 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Prostorný byt 1+1 (39 m2) po částečné 
rekonstrukci, N. Město, Děčín: 890 000 Kč

nová koupelna

6535 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Velký byt 2+1 (78 m2) v centru města 
s lodžií, Podmokly, Děčín: 720 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6544 Restaurace TJ Union Děčín
Plně vybavená restaurace u fotbalového 
hřiště, Bynov, Děčín: 7 000 Kč/měs + služby

Karate Klub Sport Relax odcestoval v sobotu do Trutnova na závody 
Trutnovský Dráček. 

V  konkurenci 240 závodníků 
z Česka a Polska se svěřencům Mila-
na Veselého rozhodně dařilo. Sou-
těžilo se v kata, kata team a kumite 
(zápas). 

V  kata 7-8 kyu bylo finále naše 
a je velká škoda, že Gregor s Najma-
nem prohráli boj o třetí místo. 

Druhá soutěž kata open byla 
z důvodu velkého počtu závodníků 
rozdělena na dvě tatami. Na první 
tatami se dařilo Zítkovi a na druhé 
Buriánovi, takže se kluci opět po-
tkali ve finále, kde zvítězil Zítko. 

Kata tým ve složení Gregor, Bu-

rián a  Najman neměl konkurenci 
a  vybojoval zlato. Z  kumite máme 
doma kompletní sadu medailí.
1. místo v kata tým ve složení Gre-
gor, Burián, Najman
1. místo kata 7-8 kyu Zítko Petr
1. místo kata Open Zítko Petr
2. místo kata 7-8 kyu Burián Jakub
2. místo kata Open Burián Jakub
2. místo v  kumite - 30 kg Najman 
Matyáš
3. místo v kumite - 35 kg Gregor Jan
3. místo v kumite - 30 kg Burián Ja-
kub.
       (Sport Relax)

Karate Klub Sport Relax
na Trutnovském Dráčku

 nová děčínská reklamní agentura

vizitky
letáky, plakáty
PVC bannery
samolepky

polepy vozidel
potisk textilu
3D písmena
světelná reklama

tel. +420 735 849 490

komplexní reklamní služby
osobní přístup a příznivé ceny

firemní identita
tvorba logotypů
obalový design
webdesign

imageneer.cz

navštivte
náš web

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

Pronájem 31 m2 
nebytových prostor 

v Děčíně IV, 
Husovo nám. 117/4

info na tel. 730 900 724
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Zámek Děčín
chystá výstavu pivních lahví
Kdokoliv měl někdy v ruce starou pivní láhev ví, že v minulosti býva-
ly mnohem pestřejší než dnešní unifikované výrobky. 

Počátkem 20. století kolovaly v ne-
spočetných variantách, které se od 
sebe navzájem lišily v  mnoha smě-
rech – podle tvarů, objemů, způso-
bu označení či uzávěru a  zejména 
samozřejmě podle výrobců, kterých 
bylo před 1. světovou válkou mno-
hem více než dnes. Řada lahví nesla 
například nesmírně působivé reliéfní 
označení, například ve formě šlech-
tických erbů či dokonce portrétů 
nebo krajinných motivů.

Pivní láhev ovšem není zajímavá 
jen sama o  sobě, současně totiž vy-
práví celou řadu dalších příběhů. Je 
velmi výmluvným svědkem hospo-
dářských dějin a  prudkého rozvoje 
průmyslové výroby, která ovlivnila 
jak samotné vaření piva, tak i výrobu 
lahví či jejich uzavírání. V  Čechách 
mělo zavedení pivních lahví velké 
zpoždění například za Anglií, neboť 

zdejší pivo mnohem více pěnilo a la-
hve se proto trhaly. Navíc až do po-
loviny 19. století byl trh svázán tzv. 
propinačním právem, které nutilo 
obyvatele měst či panství odebírat 
pivo jen z určeného pivovaru. Zave-
dení lahvového piva také všemožně 
bránili majitelé výčepů, neboť se 
obávali o své zisky. Vzhledem k tomu, 
že byli dobře organizovaní, povedlo 
se jim dosáhnout řady významných 
omezení. K masovému rozšíření piv-
ních lahví proto v  českých zemích 
došlo až v poslední třetině 19. století, 
především díky zrušení veškerých 
omezení, rozvoji železniční dopra-
vy a  poklesu ceny skleněných láhví 
v  rámci masové průmyslové výroby. 
Samotné pivovary ovšem přistupo-
valy k  prodeji svých produktů do 
lahví jen neochotně. Znamenalo to 
pro ně náklady navíc, neboť při stá-
čení zlatavého moku do lahví a jeho 
další distribuci docházelo k poměrně 
velkým ztrátám. V průmyslových ob-
lastech, kde byla velká koncentrace 
lidí, proto vznikla dnes zcela zapo-
menutá živnost stáčečů, kteří zajiš-
ťovali stáčení piva ze sudů do lahví 
a většinou i jejich distribuci až přímo 
k zákazníkovi. 

V  posledních letech se pivní la-
hve staly předmětem čilého sběra-
telského zájmu. Zatím ovšem chybí 
kvalitní a  zejména systematické in-
formace o  jejich historii a  typologii. 
Tento dluh by měla alespoň částeč-
ně napravit připravovaná výstava 
pivních lahví na děčínském zámku. 
Jádro expozice budou tvořit obaly, 
ve kterých své produkty nabízely re-
gionální pivovary ze severních Čech 
či sousedního Saska. Velká pozor-
nost bude věnována také způsobu, 
jakým se lahve vyráběly ve velkých 
průmyslových sklárnách až do ná-
stupu Owensova automatického 
stroje. Poslední místnost expozice 
připomene zapomenutý fenomén 
stáčíren. Vystaveno bude například 
kompletní vybavení stáčecí dílny. 

Výstavu pivních lahví na děčín-
ském zámku můžete navštívit od  
17. listopadu 2017.                     (zámek)

PORADÍME 
A POMŮŽEME 

VÁM PŘI 
ODDLUŽENÍ 
A EXEKUCI

volejte na telefonní číslo:

776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín 1
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, 

budova českých přístavů)

Pavel Roučka 

Obrazy

otevřená galerie v děčíně

zahajuje svou poslední výstavu

otevřeno čt a so 14-18 do 25. listopadu

Vernisáž v úterý 

7.11. v 18 hodin



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí   21. 10. - 3. 11.

SO  4. 11.    15.30    3D, NE   5. 11.       
15.30 2D
PŘÍŠERÁKOVI

SO  4. 11.     17.30, NE    5. 11.     17.30, 
PÁ  17. 11.    17.00 
MILADA

SO  4. 11.      20.00, NE   5. 11.    20.00, 
ČT  16. 11.    22.15
VŠECHNO NEJHORŠÍ

SO  4. 11.       22.00
DCRADIO + COCAINE PARTY

PO  6. 11.       17.30
XV. MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
OUTDOOROVÝCH FILMŮ - BLOK I

PO  6. 11.        20.00
FESTIVAL - BLOK II

ÚT  7. 11.        10.00
PO STRNIŠTI BOS

ÚT   7. 11.       17.30 
FESTIVAL - BLOK III

ÚT  7. 11.         20.00 
FESTIVAL - BLOK IV

ST  8. 11.         17.30 
FESTIVAL - BLOK V

ST  8. 11.         20.00
FESTIVAL - BLOK VI

ČT  9. 11.      17.30,  SO  11. 11.   15.30,
NE 12. 11.    15.30 
MAXINOŽKA

ČT  9. 11.    20.00, PÁ  10. 11.     20.00, 
SO  11. 11.    20.00, NE  12. 11.    17.30
SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ

PÁ  10. 11.    17.30, SO 11. 11.     17.30, 
NE  12. 11.    20.00
VRAŽDA V ORIENT EXPRESU

SO  11. 11.      22.00
HENTAI CORPORATION

PO  13. 11.     17.45
KORZÁR / BALET

ÚT  14. 11.     19.00
ZAHRADNICTVÍ: DEZERTÉR

ST  15. 11.      19.00
ZABITÍ POSVÁTNÉHO JELENA

NE  5. 11.    15.00 
POHÁDKA DO DLANĚ
Naivní divadlo Liberec 
Vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST  8. 11.     19.00     E
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ 
Divadelní společnost Háta
Vstupné: 320, 300, 280, 160,- Kč
 
ČT  9. 11.     19.00     D2
VELKÝ HOLKY NEPLÁČOU
Agentura Familie
Vstupné: 300, 280, 260, 150,- Kč
 
ČT  16. 11.   19.00    D1
DON JUAN
Bolšoj balet
Vstupné: 200,- Kč

SO  4. 11.        22.00
DCRADIO + COCAINE PARTY
Jedna z nejnadějnějších děčínských 
kapel válcuje česká pódia. 

PÁ  10. 11.      22.00
ATMO MUSIC
Jedna z  nejpopulárnějších kapel 
z  Liberce se v  Garagi objeví vůbec 
poprvé a je jisté, že to bude velké.

SO  11. 11.      22.00
HENTAI CORPORATION
Hentai Corporation platí za jednu z
nejoriginálnějších a  zároveň nej-
lepších klubových a  festivalových 
kapel v České republice. 

PÁ  17. 11.      22.00
THE.SWITCH + THE TRUTH IS OUT 
THERE
Dnes již pražská kapela the.switch 
přijede do Děčína mimo jiné před-
vést své poslední album.

SO   4. 11.   15.00              
STRAŠIDELNÁ ZOO
Tradiční podvečer se strašidly 
a  dloubáním dýní, zakončený lam-
pionovým průvodem.

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

SO   4. 11.     14.00
STEGLŮV PLENÉR – vernisáž k vý-
stavě obrazů.

Listopad - prosinec
Výstava obrazů skupiny malířů
STEGLŮV PLENÉR

SO   4. 11.    9.00                  Knihovní sál
JÓGA fest
Již potřetí proběhne na děčínském 
Zámku jógový festival určený všem 
jógovým nadšencům, ať už začáteč-
níkům či pokročilým.

SO  11. 11.    18.00   Zámecké sklepení
KATAKOMBAFEST 6x6
Tři němečtí a  tři čeští interpreti se 
představí ve 36 skladbách tří růz-
ných žánrů. Pořádá Collegium Bo-
hemicum za podpory Goethe-Insti-
tutu v ČR a Ministerstva kultury ČR.  

ST  15. 11.     18.00                 Rohový sál
V. VOKOLEK - EXILY A ÚKRYTY 
V ROMANTICKÉ KRAJINĚ
Spisovatel a  výtvarník Václav Vo-
kolek bude vyprávět o  hloubkách 
romantismu, o  romantické kra-
jině, o  malíři Casparu Davidovi 
Friedrichovi. 

ČT  16. 11.    18.00    zámecká kuchyně
MALÉ DĚJINY PIVNÍ LAHVE - ZA-
HÁJENÍ
Výstava, která představí krásu a pe-
srost pivních lahví výráběných před 
první světovou válkou, včetně způ-
sobu výroby a ukázkové stáčecí díl-
ny. (výstava trvá do 31. 3. 2018) Za-
hájení vstupné zdarma, jinak 40 Kč 
dospělí, 20 Kč děti.

Výstava 3. p.: 
KRAMLE DĚČÍN A BRN DRÁŽĎA-
NY – festivaly spojených světů 2017. 
Výstava fotografií z  letních festiva-
lů. 

Výstava chodba 2.patro:
HOUBY A MYŠÁCI - výstava ilustra-
cí děčínské výtvarnice PaedDr.  Jit-
ky Šobrové.

Přednáškový sál:
PO 6. 11.   9.00
NOVELY DAŇOVÝCH ZÁKONŮ 
V R. 2017 - seminář. Přednáší Ing. 
Milada Adášková, audit.  a daň. po-
radce, cena 1 250,-/osoba.

PO 6. 11.  18.00
LITERÁRNÍ VEČER OBCHODNÍ 
AKADEMIE DĚČÍN – studenti před-
stavují (nejen) vlastní tvorbu.

ČT  16. 11.     17.30  2D (TIT), PÁ 17. 
11.     15.00   2D (DAB)
LIGA SPRAVEDLNOSTI

ČT  16. 11.     20.00, PÁ  17. 11.  20.00
ZAHRADNICTVÍ: NÁPADNÍK

ST 8. 11.  18.00
UČITEL A ŽÁK: JAKOUBEK ZE 
STŘÍBRA A JAN ROKYCANA, DĚ-
DICI MISTRA JANA HUSA. Předná-
ší Prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

ČT 9. 11. 18.00
ŠTVAVÁ VYSÍLAČKA SVOBODNÁ 
EVROPA - beseda s  Lídou Raku-
šanovou, Jiřím Pehe a  Vladimírem 
Kučerou.

ST 15. 11.  17.00
LÉČEBNÉ VYUŽITÍ PIJAVIC – hi-
duroterapii představuje Irina Elist-
ratova.

Dětské oddělení:
NE 12. 11. 15.00
KYKLOPCI -autorská pohádka 
o podivuhodné rodině Kyklopů. Pro 
děti od 3 let. Hraje divadlo Kaká. 
Cena 50,-/dítě, doprovod zdarma.

ČT 16. 11. 18.00
KRAMLE DĚČÍN A BRN DRÁŽĎA-
NY – vernisáž fotografické výstavy 
s hudebním překvapením.

DDM – středisko Březiny
AEROBIK PRO DOSPĚLÉ – úterý a 
čtvrtek od 17.00, 300 Kč/10 vstupů
HOOPING – pondělí od 18.00,  
300 Kč/10 vstupů
LETECKÝ MODELÁŘ (dětský zá-
jmový útvar) – čtvrtek od 15.30,  
700 Kč/rok

HER MAJESTY
FITDANCE – středa od 19.00, budo-
va ČVUT Pohraniční ul. 750 Kč/10 
lekcí

Vzdělávací centrum Intuite (Na 
Stráni 546/26, Děčín 6)
ST  8. 11.     9.30 - 12.00
KOMUNIKACE S MIMINKEM 
BĚHEM TĚHOTENSTVÍ A PO NA-
ROZENÍ – seminář



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE BRÝLOVÝCH OBRUB

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Otevřeno 
Po, st  8-17 
út, čt  8-16 
pá  8-15
tel. 412 519 886
email: info@golss.cz

OD 1. ZÁŘÍ NÁS NAJDETE NA NOVÉ ADRESE 
Krásnostudenecká 32

Děčín VI - Želenice (za Arénou)

• Sklenářské služby 
• Balkonové 

a vchodové přístřešky 
• Montáž a stavba pergol 

• Prodej izolačních skel 
• Rámování obrazů 

• Světlíky 
• Prodej a montáž 

polykarbonátového 
materiálu 

SSSSkkkkkkkleeeeennnnnářství
GOLSS

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

PŘIJMEME
D I S T R I B U TO R A 

Zpravodaje
na roznos 

pro oblast Letná
ul. Jiřího z Poděbrad, Na stráni, 

Fibichova, Jiráskova atd. 

Tel. 721 317 115

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail: 

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Pozvání do kostela v Bělé u Děčína
Kostel v Děčíně-Bělé není využíván k pravidelným bohoslužbám již zhruba 60 let. Otevřen je výjimeč-
ně, například při Noci kostelů nebo když má svátek patron kostela sv. František Xaverský.

Letos jeho svátek oslavíme mší 
svatou v  sobotu 2. prosince v  16 
h. Mši slouží P. Vojtěch Suchý 
a doprovází ji Děčínský chrámový 
sbor.

Kostel byl v letech 1787/88 po-
staven známým stavitelem J. W. 
Koschem, od kterého pochází též 
raně klasicistní podoba děčínské-
ho zámku. I  když je vnitřek kos-
tela dosud zchátralý, má hezkou 
atmosféru. Oltářní obraz zachy-
cuje patrona kostela a jednoho ze 
zakladatelů jezuitského řádu, sv. 
Františka Xaverského. 

Letos by se měly dočkat reno-
vace dvě rozbité okenní vitráže. 
        (Karel Stein)

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

AUTA - BYTY - TREZORY
- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků na vlastní klíč

volejte nonstop zdarma: 
  800 800 810

www.nonstopzamecnici.cz

Volné byty SBD DĚČÍN
Volný byt lze získat mimořádným přídělem členských práv (MPČP)  k užívání bytu za stanovenou nabídko-
vou cenu. Cena je stanovena jako obvyklá na základě porovnání srovnatelných nemovitostí v obdobných 
lokalitách v daném místě a čase.
Zájemce o byt doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát družstva. Obálka bude s poznámkou 
„NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O VOLNÝ BYT“. Nabídky jsou přijímány do 10. 11. 2017.
1. Jezdecká 322/14, Děčín III
Jedná se o bytovou jednotku 1+2 (59,2 m²) umístěnou ve 4. NP bez výtahu. Bytový dům je čtyřpodlažní 
s typovými bytovými jednotkami. Vlastnictví: SBD Děčín. 
Cena za MPČP je stanovena na 650 000,- Kč.
2. Čsl. Partyzánů 375, Děčín XXXII
Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (42,87 m²) umístěnou ve 2. NP. Bytový dům je čtyřpodlažní s typovými 
bytovými jednotkami s výtahem. Cena za MPČP je stanovena na 180 000,- Kč.
3. Na Vyhlídce 315, Děčín IX
Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (34,01 m²) umístěnou ve 4. NP. Bytový dům je šestipodlažní s typovými 
bytovými jednotkami s výtahem. Cena za MPČP je stanovena na 360 000,- Kč.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem nebo telefonicky zodpoví vedoucí 
ekonomického úseku. E-mail: cecak@sbddecin.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínská zoo
se promění ve strašidelnou 
Jste mistři ve dlabání halloweenských dýní a rádi se bojíte? Pak 
rozhodně nesmíte 4. listopadu 2017 chybět v děčínské zoo. Ta se 
totiž opět po roce promění ve strašidelnou a nabídne návštěvní-
kům velmi zajímavý program. 

Halloweenské odpoledne začne 
soutěží o NEJ dýni a bude pokračo-
vat stezkou plnou úkolů letos 
ve stylu oblíbeného českého 
filmu „Ať žijí duchové“. „Děti 
se mohou těšit na překusování 
žížaly, podepisování se na zeď ve 
sklepení, ale například i na mazání 

kolene rytířovi francovkou nebo 
trpasličí brigádu,“ prozradila část 

programu mluvčí děčínské zoo 
Alena Houšková. Závěr akce 
bude již tradičně patřit lampi-
onovému průvodu, který i v le-

tošním roce zakončí ohňová show. 
Akce Strašidelná zoo začíná v so-

botu 4. listopadu dlabáním dýní 
v  15.00 hodin. Kdo se bude chtít 
zapojit do soutěže o NEj dýni, bude 
ji muset zvládnout vyřezat do 16.45 
hodin, o čtvrt hodiny později se pak 
bude konat losování vítězů. „Straši-
delná stezka s úkoly bude otevřena 
v 16.00 hodin a posledního soutěží-
cího pustíme na start v 17.30. Lam-
pionový průvod s  ohňovou show 
vyjde od orientačního plánu zoo 
v 18.00 h,“ doplnila mluvčí. 

Zoo upozorňuje návštěvníky, že 
má k dispozici pouze omezený po-
čet dýní, doporučuje proto, aby si 
lidé donesli pro jistotu vlastní. Stej-
ně tak i  nástroje vhodné k  dlabání 
a vyřezávání. V areálu zoo bude za-

jištěn prodej lampionů a drobných 
svítících halloweenských rekvizit. 
V  listopadu přechází Zoo Děčín do 
režimu zimní sezóny, tudíž zlevňu-
je i vstupné. Děti si tak budou moci 
Strašidelnou zoo užít za pouhých 
40 korun, dospěláci pak za sedmde-
sát.            (zoo)

224 444 222 | moneta.cz

Výše úvěru 200 000 Kč, 108 splátek, měsíční splátka 2 491 Kč, roční úroková sazba 6,9 %, poplatek za poskytnutí úvěru 1 295 Kč, RPSN 7,3 % p. a., celková částka 
splatná spotřebitelem 270 337,67 Kč. U částek vyšších než 300 000 Kč musí být doložen souhlas manžela/ky. U částek vyšších než 500 000 Kč musí být v žádosti 
uveden spolužadatel, a to manžel/ka nebo jiná osoba. Garantovaná roční úroková sazba 6,9 % je platná pro nové úvěry od 200 000 Kč včetně. Tato nabídka není 
závazná. Akce platí do 31. 12. 2017.

Co řekneme, to platí. Expres 
půjčka s garantovaným úrokem.
U nás bez nepříjemných překvapení – úrok 
nepřeroste 6,9 % s RPSN 7,3 %.
Úrok garantujeme u každé nové půjčky nad 200 000 Kč.
Navštivte nás –  28. října 225/1, Děčín, tel. 412 557 151,
Zbrojnická 802/14, Děčín, tel. 412 557 100.

S námi můžete počítat

6,9 %

235091_inz_expres_pujcka_zpravodaj_m_Decin_188x170_TISK.indd   1 10/19/17   10:25 AM
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ROZSVÍTÍME
STROMEČEK

17. listopadu
od 15.00 hod.

www.centrumpivovar.cz

vytváření ledové sochy
živí andělé
vánoční koule na bruslích
malování vánočních ozdob

Jana Kopečného
& Gospel se

Zuzanou Stirskou

Vánoční strom
rozsvítíme za účasti
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Halloween v Aquparku Děčín
V rámci podzimních prázdnin se v děčínském aquaparku konala již tradiční halloweenská akce pro děti, kdy si děti ve věku od 4 do 12 let 
mohly společně se svými vrstevníky užívat dva dny plné zábavy, her a pozitivní nálady. 

Kapacita akce padesáti dětí 
byla po oba dny do posledního 
místa naplněna. Kromě stylové 

ci obou dnů čekala na všechny zú-
častněné sladká odměna a  poté 
se již mohli společně s  rodiči vy-
dat ke svým domovům nebo dal-
ším prázdninovým radovánkám.                                   
          (Aquapark)

halloweenské výzdoby podtrhly 
atmosféru akce v plaveckém areá-
lu i vedoucí jednotlivých družstev 

nalíčení a  odění v  pestrých pře-
vlecích, někdy i  trochu strašidel-
ných, tedy přesně tematicky v du-
chu tohoto oblíbeného svátku. 
Jednotlivá družstva, do nichž byly 
děti po společném focení rozdě-
leny, poměřovala v  obou dnech 
síly v široké škále soutěží na různá 
témata, jednalo se o strašidelnou 
pantomimu, záchranu ducha, oko 
z hlavy, lov jablek z kádě, mumii či 
kouzelný lektvar. 

Kromě soutěží nechyběla ani 
volná zábava v  podobě volného 
plavání a svačina spojená s pravi-
delným pitným režimem. Na kon-


